
№ /^У-<^Д^ <^Гу>   ^?^'  2018 г.
г. Махачкала

Об утверждении распределения субсидии из республиканского

бюджета Республики Дагестан бюджетам муниципальных образований

Республики Дагестан на поддержку отрасли культуры по мероприятиям
Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных

библиотек, Подключение муниципальных общедоступных библиотек

к информационно-телекоммуникационной сети Интернет и развитие

библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных

технологий и оцифровки

В рамках реализации Соглашения № 054-09-2018-072 от 06 февраля
2018 г., заключенного между Министерством культуры Российской

Федерации и Правительством Республики Дагестан (Министерство

культуры Республики Дагестан - распоряжения Правительства Республики

Дагестан от 20 октября 2014 года № 339-р Об уполномоченном органе по
заключению соглашений с Министерством культуры Российской Федерации

о предоставлении государственной поддержки в рамках государственной

программы Российской Федерации Развитие культуры и туризма на 2013-

2020 годы) о предоставлении субсидии бюджету Республики Дагестан из

федерального бюджета на поддержку отрасли культуры и в соответствии с
Порядком предоставления и расходования субсидии из республиканского

бюджета Республики Дагестан бюджетам муниципальных образований

Республики Дагестан на поддержку отрасли культуры, утвержденным
постановлением Правительства Республики Дагестан № 29 от 28.03.2018 и

приказом Министерства культуры Республики Дагестан О проведении

отбора муниципальных образований Республики Дагестан для

предоставления субсидии из республиканского бюджета Республики

Дагестан на поддержку отрасли культуры по мероприятиям
Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных

библиотек, Подключение муниципальных общедоступных библиотек к

информационно-телекоммуникационной сети Интернет и развитие

библиотечного  дела  с  учетом  задачи  расширения  информационных

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ



технологий и оцифровки от 30.03.2018 г. № 110-од и на основании

Протокола № 5 от 24.04.2018 г. заседания комиссии по отбору

муниципальных образований Республики Дагестан для предоставления

субсидии из республиканского бюджета Республики Дагестан бюджетам

муниципальных образований Республики Дагестан на поддержку отрасли

культуры по мероприятиям Комплектование книжных фондов

муниципальных общедоступных библиотек, Подключение муниципальных

общедоступных библиотек к информационно-телекоммуникационной сети

Интернет и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения

информационных технологий и оцифровки

приказываю:

1.Утвердить:

—распределение  субсидии  из  республиканского  бюджета
Республики Дагестан бюджетам муниципальных образований Республики

Дагестан на поддержку отрасли культуры по мероприятию Комплектование

книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек в 2018 году

(приложение № 1).

-распределение  субсидии  из  республиканского  бюджета
Республики Дагестан бюджетам муниципальных образований Республики

Дагестан на поддержку отрасли культуры по мероприятию Подключение

муниципальных   общедоступных   библиотек   к   информационно-

телекоммуникационной сети Интернет и развитие библиотечного дела с

учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки в
2018 году (приложение № 2).

2.Отделу  по  работе  с   государственными  программами  и

муниципальными учреждениями культуры /Курбанов М.А./  обеспечить

заключение соглашений между Министерством культуры Республики
Дагестан и муниципальными образованиями Республики Дагестан в системе

Электронный бюджет.

3.Настоящий приказ разместить на официальном сайте Министерства

культуры Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет.

4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий

обязанности МинистраЗ.А. Бутаева



180 000,00
50 000,00

10 000,00

50 000,00
10 000,00

10 000,00

15 000,00

10 000,00

15 000,00

10 000,00

Предусмотрено
бюджетных

ассигнований в

местном
бюджете

Справочно

49 631,58
4 963,16

4 963,16

4 963,16
4 963,16

4 963,16

7 444,73

4 963,16

7 444,73

4 963,16

за счет средств
республиканского

бюджета

943 000,00
94 300,00

94 300,00

94 300,00
94 300,00

94 300,00

141 450,00

94 300,00

141 450,00

94 300,00

за счет средств
федерального

бюджета

из них:

992 631,58
99 263,16

99 263,16

99 263,16
99 263,16

99 263,16

148 894,73

99 263,16

148 894,73

99 263,16

Размер
субсидии

1172 631,58
149 263,16

109 263,16

149 263,16
109 263,16

109 263,16

163 894,73

109 263,16

163 894,73

109 263,16

Всего

Итого:

город Махачкала

Цумадинский
район

Ногайский район

Новолакский район

Магарамкентский

район

Кизилюртовский

район

Гунибский район

Гергебильский

район

Бежгинский

участок

Муниципальный

район
(городской округ)

в рублях с двумя десятичными знаками после запятой

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидии из республиканского бюджета Республики Дагестан бюджетам

муниципальных образований Республики Дагестан на поддержку

отрасли культуры по мероприятию Комплектование книжных фондов

муниципальных общедоступных библиотек в 2018 году

Приложение № 1 к приказу Минкультуры РД
от <^^    ^^2018 г.№



335 000,00

10 000,00

10 000,00

20 000,00

10 000,00

40 000,00

10 000,00

30 000,00
10 000,00

10 000,00

10 000,00

10 000,00
30 000,00

10 000,00

10 000,00

10 000,00

15 000,00

20 000,00

10 000,00

35 000,00

10 000,00

15 000,00

Предусмотрено
бюджетных

ассигнований в

местном
бюджете

Снравочно

146 094,74

3 895,86

3 895,86

7 791,72

4 495,22

17 980,90

4 495,22

13 485,68
4 495,22

4 495,22

4 495,22

4 495,22

13 485,68

4 495,22

4 495,22

4 495,22

6 742,83

8 990,45

4 495,22

13 635,51

4 495,22

6 742,83

за счет средств
республиканского

бюджета

2 775 800,00
74 021,34

74 021,34

148 042,67

85 409,23

341 636,91

85 409,23

256 227,68
85 409,23

85 409,23

85 409,23

85 409,23

256 227,68

85 409,23

85 409,23

85 409,23

128 113,86

170 818,47

85 409,23

259 074,67

85 409,23

128 113,85

за счет средств
федерального

бюджета

из них:

2 921 894,74
77 917,20

77 917,20

155 834,39

89 904,45

359 617,81

89 904,45

269 713,36
89 904,45

89 904,45

89 904,45

89 904,45
269 713,36

89 904,45

89 904,45

89 904,45

134 856,69

179 808,92

89 904,45

272 710,18

89 904,45

134 856,68

Размер
субсидии

3 256 894,74

87 917,20

87 917,20

175 834,39

99 904,45

399 617,81

99 904,45

299 713,36
99 904,45

99 904,45

99 904,45

99 904,45
299 713,36

99 904,45

99 904,45

99 904,45

149 856,69

199 808,92

99 904,45

307 710,18

99 904,45

149 856,68

Всего

Итого:

город Кизилюрт

город Избербаш

город Дагестанские

Огни

Цумадинский
район

Хунзахский район

Сергокалинский

район

Ногайский район

Новолакский район

Магарамкентский

район

Левашинский

район

Лакский район

Кизлярский район

Кизилюртовский

район

Карабудахкентский
район

Кайгагский район

Казбековский

район

Дахадаевский

район

Гунибский район

Гергебильский
район

Бежгинский

участок

Ахвахский район

Муниципальный

район
(городской округ)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидии из республиканского бюджета Республики Дагестан бюджетам

муниципальных образований Республики Дагестан на поддержку
отрасли культуры по мероприятию Подключение муниципальных

общедоступных библиотек к информационно-телекоммуникационной

сети Интернет и развитие библиотечного дела с учетом задачи
расширения информационных технологий и оцифровки в 2018 году

в рублях о двумя десятичными знаками после запятой

Приложение № 2 к приказу Минкультуры РД
^от с^У ^&2018 г.


